
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  794 
 

Data :  06/09/2010 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 
 
I.D.n. 4918405 del 06.09.2010 
 

 

OGGETTO : REGOLAMENTO PER L’EROGAZIONE DI INTERVENTI DI ASSISTENZA 
ECONOMICA: AGGIORNAMENTO ANNUALE PARAMETRI REDDITUALI E 
MISURE DEGLI INTERVENTI ECONOMICI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DEL SETTORE 

 
Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale in data 2 luglio 2007  n.  43 veniva 
approvato il “Regolamento per l’erogazione di interventi di assistenza economica”; 
 
Considerato che all’art. 18 del citato regolamento si prevede che “i parametri reddituali e le 
misure dei contributi previsti nel presente regolamento verranno aggiornati annualmente sulla 
base dell’indice dei prezzi al consumo delle famiglie di operai e impiegati rilevato dall’ISTAT 
e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale” 
 
Dato atto che tali paramentri sono stati aggiornati con determinazione dirigenziale n. 1421 del 
18/12/2009; 
 
Vista la tabella degli indici nazionali dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati 
riportante la variazione percentuale del mese indicato rispetto allo stesso mese dell’anno 
precendente, che riporta al mese di luglio 2010 il valore + 1,7 ; 
 
Ritenuto opportuno applicare un aumento di +  1,7  punti percentuali ai parametri reddituali e 
alle misure massime degli interveti economici previsti dal regolamento come aggiornati con 
determinazione n. 1421/2009; 

 
Visti: 

 

- il T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267; 
 

- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 

2) Di applicare,  ai sensi dell’art. 18 del citato regolamento per l’erogazione di interventi di 
assistenza economica, un aumento di + 1,7  punti percentuali ai parametri reddituali e alle 
misure massime degli interveti economici previsti, come aggiornati con determinazione n. 
1421/2009 determinandone gli importi come segue: 

- Valore  I.S.E.E.P.  € 7.396,64 
- Assistenza economica straordinaria : importo complessivo annuo € 2.641,66 
- Assistenza economica continuativa: massimo € 317,00 mensili (€. 528,33 per 

ultrasessantacinquenni)  
- Intervento indifferibile e/o urgente: massimo €. 105,67 

 
3) di dare atto che tali valori saranno riconosciuti fino al mese di luglio 2011 

 
4) di trasmettere copia delle presente determinazione a tutti i Servizi del Settore Politiche Sociali. 

 
 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente efficace 
ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione. 
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 (Dott.ssa Marina Panzeri) 
 


